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maatte ønske det, at fortsætter  kortere 
eller længere Tid, som vi nu kan blive 
enige om; of5 dette er jeg for mit Ved- 
kommende meget taknemmelig for. Nu frem- 
hæver det ærede Medlem, at den ene For- 
pagter er død. Ja, det er han desværre, 
men hans Enke er tilbage, og desuden er 
der en Ésetter àf ham, der har været For- 
valter paa Gaarden d e sidste Aaringer, saa 
der er ikke noget i Vejen for, at Forpagt- 
ningen kan fortsættes, hvis man ønsker 
det. Jeg giver dét ærede Medlem fuld- 
kommen Ret i, at hvis man skulde indsætte 
en ny Forpagter paa hver Gaard den 31. 
Marts, kunde det have sine store Vanske- 
ligheder. 

Det ærede Medlem fra Ruds Vedby 
sagde endvidere, at man jo dog kunde 

I 홢 >> , overtage en Del af de Ting, der er der- 
ude, og at Vurderingen skulde foretages 
af kyndige Mænd. Det er jeg fuldstændig 1 
enig med det ærede Medlem i. Det vil 
maaske ikke være let at finde en saa kyn- 
dig Mand, at alle mener, han 홢 er den mest 
kyndige, men jeg skal i hvert Uald gøre 
mit bedste for at finde en saadan. Jeg 
har truffet den foreløbige Aftale, at man 
efter en Vurdering overtager det, som ikke 
er solgt, saa at man bliver fri for Auk- 
tion, thi hvis Forpagterne skal have noget 
paä. Auktion, vil de. helst have det ',hele,, 
da de ellers mener, at Tilslutningen til 
Auktionen bliver for ringe; og det kan 
der jo være noget i. Men der skal blive 
taget saa praktiske Hensyn, som jeg er, i 

. . - Stand til at tage, og jeg skal finde de 
Folk, som jeg mener er bedst egnede til 
at foretage Vurderingen. 

Det ærede Medlem mente, at de 
150,000 Kr. var for stort et'Beløb, Dét 
er meget muligt, men vi vil jo ikke bruge 
mere deraf, end hvad der er nødvendigt. 
Det er ikke min Mening, at der de første 
Aaringer skal købes Kvæg; jeg mener, 
vi skal nøjes med de Køer, vi har paa 
Faurliolm. Hestebesætninger skal vi der- 
imod have og naturligvis ogsaa de nød- 
vendige Redskaber. 

Det ærede Medlem fra Ærø (Sporon- 
Fiedler) brugte et Udtryk, som jeg ikke 
synes er ganske. korrekt, idet han sagde, 
at vi nøje maa overveje, om det, vi nu 
skal gøre, er holdbart. Her er jo slet 
ikke Tale om at vedtage noget, 홢 som kan 
være uholdbart, der er slet ikke stillet 
noget som helst op, som ikke kan staa 
mod enhver Kritik; thi der foreligger ikke 
andet end eli Antydning af de Liniér, 
hvorefter man vil. arbejde. Det, man vil 

홢 I . , : ' gøre,. er blot af forberedende Art, for- . at 

man senere kan udarbejde et virkeligt 
Forslag og søge Bevilling: til. at: faa det 
gennemført. ; . 

Det ærede Medlem mente, at det vilde 
være meget vanskeligt at faa den nødven- 
dige Hestekraft; i hvert Fald vilde det 
tage meget lang Tid at foretage Købene. 
Rimeligvis, men det vil da maaske berolige 
det ærede Medlem, at man kan overtage 
den Hestebesætning, som findes, til den 
Pris, som den vurderes til af dertil udsete 
kyndige Folk. Skulde Landbrugsministe- 
riet til at indkøbe 40 Heste, tror jeg nok, 
dét vilde tage nogle Maanedérs: Tid. 

Det ærede Medlem omtalte ogsaa For- 
I søgsraadet og mente, at der skulde ind- 
sættes en Inspektør. Det er antydet i Be- 
mærkningerne til Lovforslaget, hvad man 
har tænkt sig i. saa Henseende, men hele 
denne Ordning indtræder jo ikke, før man 
faar Bevilling dertil. I øvrigt vil jeg med 
Hensyn til dette Forsøgsraad sige, at jeg 
kan ikke se rettere, end at det er en udmær- 
ket Form, at Organisationerne skal deltage 
i Ledelsen og Planlæggelsen . af _ den For- 
søgsvirksomhed, som Forsøgslaboratoriet 
skal foretage. Jeg tror, det er paa den 
Maade, der kommer den nærmeste Forbin- 
delse mellem Organisationerne; paa den 
ene Side og Teorien og Videnskaben i Kø- 
benhavn paa den aiide'n. Det ærede Med- 
lem forstod ikke, hvorledes den Inspektør 
skulde være, der kunde gøre alle disse 
Mennesker tilpas. Saa kunde han bedre 
forstaa, öm der blev, som Direktør Hof- 
man-Bang havde ønsker et snævert udvalg 
paa 3 Medlemmer til at lede Gaardenes 
Drift ; det var et mindre Apparat og vilde 
maaske derfor arbejde bedr e. Jeg har nu 
den Tro til e t  Forsøgsraad, sammensat, 
af Landboforeningerne, Mej oi i for eningerne 
og Husdyravlerne, at det  meget vel uden 
videre Anvisninger: skulde forstaa at finde 
baade den rette Mand og den Form, hvor- I . 
under en saadan Gaard skulde drives. Men, 
spurgte det ærede ",Medlem:l: Er  der nu 
nogen, der har Kendskab til at drive store 
Gaarde ? Husmandsrepræsentanten havde 
det maaske ikke, Mejeristen havde det maa- 
ske heller ikke o. s. v. Det kan jeg ikke ud- 
tale mig om, men finder Forsøgsraadet ikke 
nogen i sin egen Kreds, som har den for- 
nødne Indsigt, saa mener jeg ikke, der er 
noget som helst til Hinder for, at Fpr- 
søgsraaclet tager den fornødne Medhjælp. 
Jeg ønsker ikke, at Forsøgsraadet .skal 
udvides yderligere end t i l  de 7--8 Med- 
lemmer, som er nævnte. Jeg forstaar meget 
godt; Direktør Hofman-Bangs Betænkelig-' 
heder ved at overtage Ansvaret, som: han an- 


